
LESZEK MILCZAREK 
  

Menedżer aktywnie uczestniczący w rynku kapitałowym od początków jego funkcjonowania (po wprowadzeniu gospodarki 
rynkowej w Polsce). Odpowiadał za lokowanie wszystkich klas aktywów, na rynku polskim i zagranicznym, w funduszach 
inwestycyjnych, emerytalnych, a także w firmach typu asset management. Nagradzany przez Giełdę Papierów 
Wartościowych, Rzeczpospolitą oraz Dziennik „PARKIET" za najlepsze wyniki inwestycyjne. 

PRZEBIEG PRACY ZAWODOWEJ 

2019 
2016 - 2019 

Fundusz Rozwoju Spółek S.A.; Pełnomocnik Zarządu 

MS Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA, p.o. Prezesa Zarządu Spółki odpowiedzialny 

za inwestycje i dezinwestycje w sektorach energetycznych, stoczniowych, stalowych i real 

estate. 
2015-2015 
2014-2015 
2012-2013 
2010-2012 
2008-2010 
2006-2008 
2004-2006 

Eques lnvestment TFI SA; Zarządzający funduszami 

Opera Dom Maklerski; Trader 

Allianz TFI; Zarządzający funduszami i portfelami klientów 

IDMSA Dom Maklerski; Zarządzający aktywami 

Opera SKA; Zarządzający aktywami 

IDMSA Dom Maklerski; Zarządzający aktywami 

Powszechne Towarzystwo Emerytalne BANKOWY SA; Specjalista ds. Rynków Kapitałowych. 

Zarządzający częścią dłużną portfela OFE Bankowy. 

2002-2003 CA-IB lnvestment Management SA; Wicedyrektor Departamentu Zarządzania Aktywami. 

Odpowiedzialny za zarządzanie Funduszami TFI i portfelami inwestycyjnymi klientów 

1999-2002 Powszechne Towarzystwo Emerytalne „DOM" SA, grupa Citibank Warta; Główny Specjalista 

ds. Zarządzania Aktywami. Odpowiedzialny za zarządzanie częścią dłużną i pieniężną 

Otwartego Funduszu Emerytalnego 

1998-1999 
1997-1998 

DWS Polska TFI SA Grupa Deutsche Bank. Analityk i dealer rynku pieniężnego i obligacji. 

Pioneer Polski Dom Maklerski SA; Analityk rynku pieniężnego i walutowego, dealer obligacji 

w Dziale Zarządzania Portfelowego 

1996-1997 Towarzystwo Funduszy Powierniczych Fidelia SA; Analityk papierów dłużnych i dealer rynku 

pieniężnego 

1996 
1993-1996 
1990-1994 

Staż w dealing roomie Polskiego Banku Inwestycyjnego SA inwestowanie na własny rachunek 

Własna działalność gospodarcza; Licencja maklera papierów wartościowych  

WYKSZTAŁCENIE 

2018 
2002 -2003 

Warszawska Wyższa Szkoła Biznesu, Master of Business Administration 

Wyższa Szkoła Bankowości, Finansów i Zarządzania, kierunek Bankowość. Praca magisterska 

pt. „Wpływ zmienności rynków finansowych na obsługę długu publicznego" 

1999-2002 Szkoła Główna Handlowa, kierunek Finanse i Bankowość. Praca licencjacka pt. „Ryzyko a 

stopa zwrotu na rynku obligacji" 

1984-1987 Politechnika Warszawska, wydział Mechaniczno-Energetyczno-Lotniczy  

Członek rad nadzorczych w spółkach Irena S.A., Energomontaż Północ S.A., Crist S.A. 
Przewodniczący rady nadzorczej spółki Mars Finance 1 S.A. 

Liczne publikacje i komentarze pismach ekonomicznych: Rzeczpospolita, Home and Market, Parkiet, Gazeta Prawna, 
Polska the Times. 

 

 



  

Leszek Milczarek - opis kwalifikacji i doświadczeń zawodowych 

Absolwent Szkoły głównej Handlowej i Wyższej Szkoły Bankowości, kierunek studiów 

magisterskich : Finanse i Zarządzanie. Studiował również na Wojskowej Akademii Technicznej. 

Leszek Milczarek aktywnie uczestniczy w działalności na rynku kapitałowym od początków jego 

istnienia w odrodzonej gospodarce rynkowej Polski. Już w 1994 roku uzyskał licencję maklera papierów 

wartościowych. Po stażu w dealing roomie Polskiego Banku Inwestycyjnego SA, w 1996 r. podjął pracę 

w jednym z pierwszych w Polsce Towarzystwie Funduszy Powierniczych Fidelia SA na stanowisku 

analityka papierów dłużnych i dealera rynku pieniężnego. Następnie kontynuował zatrudnienie na 

analogicznej pozycji w Pioneer Polski Dom Maklerski SA i DWS Polska TFI SA. Okres jego pracy w zespole 

zarządzania DWS Polska TFI SA to czas, w którym zarządzane fundusze akcyjne i dłużne zanotowały 

najlepsze wyniki w swoich kategoriach. Sukces ten został dostrzeżony i podkreślony nagrodami 

przyznanymi przez Giełdę Papierów wartościowych. Od kwietnia 1999 r. do końca 2002 r. posiadał 

niezależne stanowisko Głównego Specjalisty ds. Zarządzania Aktywami w PTE DOM SA, gdzie z 

powodzeniem mógł wykorzystać doświadczenie zdobyte uprzednio, jak również poszerzyć je na 

samodzielnym stanowisku zarządzającego funduszem emerytalnym. Po ponad trzech latach pracy 

podjął nowe wyzwanie i od stycznia 2003 r. dołączył do CA IB Investment Management SA na stanowisku 

Fund Manager/ Zastępca Dyrektora. Praca w CA IB IM SA stworzyła wiele możliwości: poznanie nowych 

produktów, inwestowanie na rynkach zagranicznych oraz umiejętność delegowania zadań i zarządzanie 

zespołem. Zdobyte doświadczenie wykorzystał następnie w okresie sierpień 2006 r. - grudzień 2008 r. 

w zespole zarządzania portfelami oraz jako Zarządzający Funduszami w Departamencie Zarządzania DM 

IDM SA, gdzie został nagrodzony za osiągnięte wyniki prestiżową nagrodą Złoty Portfel, przyznaną przez 

Gazetę Parkiet. Od stycznia 2009 r. do końca sierpnia 2010 r. był Zarządzającym Aktywami - Traderem 

w Departamencie Zarządzania Aktywami w OPERA - Kwiatkowski i Wspólnicy SKA, gdzie znacznie 

poszerzył swoje kompetencje na rynkach akcji i surowców, głównie zagranicznych. Od września 2010 r. 

do sierpnia 2012 r. kontynuował pracę jako Zarządzający Aktywami - Trader w DM IDM SA. W tym 

czasie, wykorzystując zdobyte doświadczenie , zarządzał autorskim Funduszem Zmiennego 

Zaangażowania, który charakteryzował się bardzo dużą płynnością i ponadprzeciętnymi wynikami. W 

latach 2012 - 2013 był zatrudniony w TFI ALLIANZ Polska SA, jako Główny Zarządzający trzema 

Funduszami i portfelami klientów w Asset Management Od stycznia 2016 r. do lutego 2019 r. Członek 

Zarządu i p.o. Prezesa Spółki MSTFI SA odpowiedzialny za procesy inwestycyjne, jako p.o. Prezesa Spółki 

nadzorował pionierskie transakcje między spółkami Skarbu Państwa a Ministerstwami Energii , Obrony 

Narodowej i Gospodarki Morskiej. Skutecznie przeprowadzał negocjacje z największymi spółkami 

energetycznymi na świecie dotyczące projektów offshorowych. Uruchomił w ramach MSTFI SA Fundusz  

Inwestycyjny Otwarty MS Parasolowy FIO z pięcioma subfunduszami. Następnie w oparciu o trzy 

subfundusze zarejestrował w Komisji Nadzoru Finansowego Pracowniczy Program Emerytalny w MS 

TFI, oraz kolejne PPE dla pracodawców zewnętrznych. Wyniki funduszy osiągały bardzo dobre wyniki, 

a fundusz akcji osiągnął najlepszy wynik w 2018 r. w swojej kategorii. Nadzorował finansowanie dla 

spółek portfelowych głównie związanych z branżą stoczniową, energetyczną i offshorową. 

Leszek Milczarek jest autorem licznych publikacji w pismach ekonomicznych: Rzeczpospolita, Home and 

Market, Parkiet, Gazeta Prawna, Polska the Times. 

 


